平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成26年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日)

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成25年11月12日
各 位

上場会社名 株式会社 トミタ
代表者 代表取締役社長 冨田 薫
（コード番号 8147）
問合せ先責任者 取締役総務部長 中村 龍二
（TEL 03-3765-1219）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成２５年５月１５日に公表した平成２６年３月期第２四半期の業績予想、平成２
６年３月期通期の業績予想及び平成２６年３月期末の配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,700 260 290 170 30.45
今回修正予想(B) 10,649 560 578 429 77.04
増減額(B-A) 1,949 300 288 259
増減率(%) 22.4 115.7 99.6 152.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

9,189 355 355 208 37.30

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,000 560 620 370 66.27
今回修正予想(B) 19,000 600 750 550 98.94
増減額(B-A) 1,000 40 130 180
増減率(%) 5.5 7.1 20.9 48.6
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

17,784 539 628 387 69.32

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,800 180 120 21.49
今回修正予想(B) 8,306 250 205 36.91
増減額(B-A) 1,506 70 85
増減率(%) 22.1 38.9 70.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

6,752 175 97 17.46

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,600 370 250 44.78
今回修正予想(B) 15,000 390 280 50.27

修正の理由
【連結及び個別】
平成２５年５月１５日に発表した予想に対し、国内・海外部門両方で受注・売上が好調であったことを主因として平成２６年３
月期第２四半期及び平成２６年３月期通期の業績予想（売上・利益とも）を上回る見込みです。

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社グループは将来の事業展開や企業体質の強化のための内部留保に留意しつつ業績に見合った配当を行なうことを基
本方針としております。今後も長期化する欧州の景気低迷、中国の成長鈍化など景気の懸念材料はありますが、平成２６
年３月期の業績予想が平成２５年５月１５日に発表した予想を上回る見込みとなったため、株主の皆様への期末配当の予
想を修正いたします。

以 上

増減額(B-A) 1,400 20 30
増減率(%) 10.3 5.4 12.0
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

13,664 435 274 49.09

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（25年5月15日発表）

― 0.00 ― 9.00 9.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 12.00 12.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成25年3月期）

― 0.00 ― 9.00 9.00